
*UOHSX006HR33* 
UOHSX006HR33 

 ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Č. j.: ÚOHS-S825/2014/KS-22597/2014/840/MWi  Brno: 24. 10. 2014 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S825/2014/KS, zahájeném 
dne 8. 10. 2014 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 
téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníků řízení, společností Ramirent Plc, 
se sídlem Finská republika, FI – 01510 Vantaa, Äyritie 16, a Zeppelin Rental GmbH & Co. KG, 
se sídlem Spolková republika Německo, 85748 Garching b. München, Graf-Zeppelin-Platz 1, 
zastoupených Mgr. Jitkou Linhartovou, advokátkou, se sídlem Praha 3, Husinecká 13, na základě 
plných mocí, na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 
 
 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 5 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), 
ve znění pozdějších předpisů, na základě Smlouvy o společném podniku, uzavřené dne 16. 7. 2014, 
ve znění Dodatku ke Smlouvě o společném podniku ze dne 8. 9. 2014, mezi společnostmi Ramirent 
Plc, se sídlem Finská republika, FI – 01510 Vantaa, Äyritie 16, a Zeppelin Rental GmbH & Co. KG, 
se sídlem Spolková republika Německo, 85748 Garching b. München, Graf-Zeppelin-Platz 1, 
v jejímž důsledku má dojít k založení soutěžitele Fehmarnbelt Solution Services A/S, se sídlem 
Dánské království, 2670 Greve, Hundigevej 85, který bude společně kontrolovaný společnostmi 



Č.j.:ÚOHS-S825/2014/KS-22597/2014/840/MWi 

2 

Ramirent Plc a Zeppelin Rental GmbH & Co. KG a který bude dlouhodobě plnit všechny funkce 
samostatné hospodářské jednotky, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona, 
 

POVOLUJE. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 5 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
ve výroku uvedeného dokumentu, v jehož důsledku mají společnosti Ramirent Plc, se sídlem 
Finská republika, FI – 01510 Vantaa, Äyritie 16 (dále jen „Ramirent“), a Zeppelin Rental 
GmbH & Co. KG, se sídlem Spolková republika Německo, 85748 Garching b. München, Graf-
Zeppelin-Platz 1 (dále jen „Zeppelin Rental“), založit soutěžitele Fehmarnbelt Solution 
Services A/S, se sídlem Dánské království, 2670 Greve, Hundigevej 85 (dále jen „FSS“), který 
bude společně kontrolován společnostmi Ramirent  a Zeppelin Rental a který bude 
dlouhodobě plnit všechny funkce samostatné hospodářské jednotky. Spojení soutěžitelů 
rovněž splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak povolení Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

2. Společnost Ramirent je společností stojící v čele stejnojmenné podnikatelské skupiny, která 
se zabývá zejména pronájmem stavebního zařízení (například těžkých strojů, výtahů, lešení, 
bezpečnostních a podpůrných zařízení) a poskytováním souvisejících služeb. V České 
republice je skupina Ramirent činná prostřednictvím společnosti RAMIRENT s.r.o., se sídlem 
Praha 2, Karlovo náměstí 559/28, IČ: 27392431. Tato společnost poskytuje inovativní řešení 
v oblasti pronájmu stavebních strojů a zařízení.  

3. Společnost Zeppelin Rental poskytuje zejména služby související s pronájmem zařízení, dále 
logistický management a konzultační služby, dočasnou infrastrukturu, energetické 
a elektrické systémy a další. Společnost Zeppelin Rental je součástí podnikatelské skupiny 
Zeppelin, která v České republice působí prostřednictvím společnosti Zeppelin CZ s.r.o., 
se sídlem Modletice, Lipová 72, IČ: 18627226. Tato společnost se zabývá především 
distribucí strojů a zařízení a poskytováním služeb s tím souvisejících, včetně pronájmu 
stavebních strojů a zařízení značky CAT©, manipulační techniky značky Hyster© a drtícího 
a třídícího zařízení MFL©.  

4. Nově zakládaný soutěžitel FSS bude působit zejména v oblasti nabídky řešení pronájmu 
zařízení a souvisejících služeb pro stavební společnosti účastnící se projektu výstavby tunelu 
Fehmarn Belt, a to na obou stranách budoucího tunelu, tedy v Dánsku a v Německu. 
Společnost FSS nebude působit na území České republiky. Tato společnost bude nabízet 
zejména modulární prostory, pronájem stavebních zařízení a poskytování s tím souvisejících 
služeb, zajišťování údržby a oprav pronajímaných zařízení, logistické služby a management 
bezpečnosti při práci, konzultační služby, a další.  



Č.j.:ÚOHS-S825/2014/KS-22597/2014/840/MWi 

3 

5. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, 
a proto v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 4, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 
 
 
 
 
                                                              Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
JUDr. Michal Petr, Ph.D. 
místopředseda Úřadu 
pověřený řízením Sekce hospodářské soutěže 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží 
Mgr. Jitka Linhartová, advokátka 
nám. Republiky 1079/1a 
110 00 Praha 1 
IDDS: zybgzfq 
 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 



Č.j.:ÚOHS-S825/2014/KS-22597/2014/840/MWi 

4 

Právní moc: 24. 10. 2014. 


